
                  

UCHWAŁA Nr LIII/355/2023 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 30 maja 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 
 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 223 § 1, art. 242 § 1, art. 244, art. 247 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 775 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§  1. Nie uwzględnia się wniosku z dnia 30 kwietnia 2023 r. ( który wpłynął 2 maja 2023 r. do 

Urzędu Gminy w Lelisie) w sprawie zaniechania publicznych debat nad ewentualnymi 

anonimami oraz wypracowanie procedur postepowania, jeżeli takowe wpłyną do władz 

samorządowych. 

§  2.  Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

 

§  3.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lelis do zawiadomienia osoby  

        wskazanej we wniosku z dnia 30 kwietnia 2023 r. o sposobie jego rozpatrzenia. 

  

§   4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Anna Danuta Dobkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                           Załącznik 

                                                                                                do uchwały Nr LIII/355/2023  

                                                                                                    Rady Gminy Lelis 

                                                                                                    z dnia 30 maja 2023 r. 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Lelis w sprawie rozpatrzenia wniosku 

  

Podstawa prawna: 

1) art. 223 § 1, art. 242 § 1, art. 244, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), 

2) art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r.  

poz. 40 z późn. zm.), 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46). 

 

              Dnia 2 maja 2023 r. do Rady Gminy Lelis wpłynął wniosek podpisany przez                            

28 mieszkańców miejscowości Szkwa ze wskazaniem adresu osoby do kontaktu. Istotą 

wniosku było żądanie zaniechania publicznych debat nad ewentualnymi anonimami oraz 

wypracowanie procedur postepowania, jeżeli takowe wpłyną do władz samorządowych. 

Komisja Skarg, Wniosków i  Petycji na posiedzeniu w dniu 8 maja 2023 r. rozpatrzyła w/w 

wniosek. Komisja  4 głosami „za” i 1 głosie „przeciw” wydała opinię o nie uwzględnieniu 

wniosku.    

Rada Gminy Lelis  nie ma podstawy prawnej, aby uchwalać procedury w sprawie 

rozpatrywania anonimów. Co więcej taka procedura już istnieje i wynika ona z aktu rangi 

ustawowej.  

Zgodnie z art. 64 § 2 k.p.a. „jeżeli w podaniu nie wskazano adresu wnoszącego i nie ma 

możliwości  ustalenia tego adresu podanie pozostawia się bez rozpatrzenia”. 

Dodatkowo istnieje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg wniosków, które również odnosi się do 

problematyki skarg i wniosków. Dotychczasowa praktyka oraz orzecznictwo sadów 

administracyjnych jednoznacznie wskazują, że pismo będące anonimem nie może wywoływać 

żadnych skutków prawnych, a właściwą czynnością organu jest czynność w postaci 

pozostawienia takiego pisma bez rozpatrzenia. 

Wpłynięcie anonimu do Rady Gminy Lelis zostało potwierdzone i udokumentowane w postaci 

przekazania  tego anonimu radnym do wiadomości wraz z innymi pismami, które wpłynęły do 

Rady Gminy  w miesiącu kwietniu 2023 r. 

Rada Gminy Lelis  nie będzie ustalała procedur postepowania wpływających anonimów do 

władz samorządowych, ponieważ te procedury nakładałyby się na istniejące przepisy i dlatego 

są zbędne. Jeżeli procedury miałyby być inne to tym samym byłyby sprzeczne i nie 

dopuszczalne, co skutkowałoby ich unieważnieniem przez organ nadzoru. 

W związku z powyższym po zapoznaniu się z zebranym materiałem Rada Gminy Lelis 

stwierdziła, że wniosek nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

        Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia 

skargi w trybie określonym  w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 


